Quid? qui deperit minor uno mense, vel anno,
 Inter quos referendus erit veteresque poetas
 An quis & presens, & postera respuat ætas?
 Iste quidem veteres inter ponetur honeste,
 Qui vel mense brevi, vel toto est junior anno.
 Utor permissis, caudaque pilos, ut equinx
 Paulatim velim & demo animum, demo & item unum
 Dum cadat elusus ratione turgentis ætæ,
 Qui recit in faustos, & virtutibus æstimat annis,
 Miratur que nihil, nisi quod Libitina sacravit.
 Ennius & sapiens, & fortis, & alter Homerus,
 Ut critici dicunt, leviter curare videatur,
 Quo promissa cadant, & somnia Pythagorea,
 Nævius in manibus non est, & mentibus hæret
 Pæpe recens: adeo sanctum est vetus omne poema,
 Ambigitur, quoties uter utro sis prior, auferet
 Pacuvius docti famam senis, Accius alci:
 Dicitur Afrani toga convenisse Menandro:
 Plautus ad exemplum Siculi properare Epicharmis
 Vincere Cæcilius gravitate, Terentius arte:
 Hos ediscit, & hos arto stipata theatro
 Spectat Roma petens: habet hos, numeratque poetas
 Ad nostrum tempus Livi scriptoris ab ævo.
 Interdum vulgus rectum videt: est, ubi peccat,
 Si veteres ita miratur, laudatque poetas,
 Ut nihil aneferat, nihil illis comparet: errat:
 Si quædam nimis antiquæ, si pleraque dure
 Dicere cedit eos, ignave multa feruntur
 Et sapit, & mecum facit, & Jove iudicat æquo.
 Non equidem insector, delicadave carmina Livi
 Esse reor: monium quæ plagosum mihi parvo
 Orbis sum dicere: sed emendata videri,
 Pulchraque, & exactis minimum distantia, miror:
 Inter quæ verbum emicuit si forte decorum,

Si

Si versos paulo concinnior unus, & alter
 Injuste totum ducit, venditque poema,
 Indignor quidquam reprehendi, non quia crasse
 Compositum, illepedeve putetur, sed quia nuper:
 Nec veniam antiquis, sed honorem, & præmia posci.
 Recte necne crocum, floresque perambulet Atæ
 Fabula, si dubitem: clament perisse pudorem
 Cuncti pene patres: ea cum reprehendere coner,
 Quæ gravis Asopos, quæ Doctus Roscius egit,
 Vel quia nil rectum, nisi quod placuit sibi, ducunt
 Vel quis turpe putant parere minoribus, & quæ
 Imberbes didicere, senes perenda fateri.
 Jam Saliare Numæ carmen qui laudat, & illud
 Quod mecum ignorat, solus vult scire videri
 Ingeniis non ille favet, plauditque sepulis:
 Nostra sed impugnat, nos, nostraque lividus odit.
 Quod si tam Graiis novitas invisa fuisset,
 Quam nobis quid nunc esset vetus: aut quid haberet,
 Quod legeret, tereretur viritum publicus usus
 Ut primum positus nugari Græciæ bellis
 Cœpit, & in vitium fortuna labier æquarum
 Nunc athletarum studiis, nunc arsit equorum
 Marmoris, aut eboris fabros, aut æris amavit:
 Suspendit picta vultum, mentemque tabella:
 Nunc tibicinibus, nunc est gavisus teagordis:
 Sed nutrice puella velot si luderet infans,
 Quod cupide petit, mature plena reliquit.
 Quid placet, aut odio est, quod non mutabile credas?
 Hoc paces habuisse bonæ, ventique secundi.
 Romæ dulce diu fuit, & solemne, reclusa
 Mane domo vigilare, clienti promere jura:
 Scriptos nominibus rectis expendere nummos:
 Majores audire, minori dicere, per quæ
 Crescere res posset, minuti damnosa libido,